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Pudełko zapałek Wsujwa się w pochew¬
kę /, zakończoną ochraniaczem 2 i posia¬
daj)ącą w sielankach bocznych otwory 9 i
10. Otwór 9 znajduje się poza krawędzią
13 pudełka, obejmując częściowo (otwór 8)
ściankę boczną ochraniacza 2, w którego
ściance górnej 3 znajduje sdę otwór 5 i sze¬
reg drobnych otworów 4.

Otwarte pole 11 olbejimuje ścianka pu¬
dełka zapałek 12, które naciśnięte w tern
miej:scu wysiiwa się nieco, pozwalając na
zwykły uchwyt z przeciwnej strony celem
dalszego wysunięcia puddłka. Położenie pu¬
dełka, wskazane przez linje kreskowane
14 i 15 i położenie analogiczne tworzą
przestrzeń w rodzaju otworu 7 dla wstępu
powietrza do ochraniacza 2.

Pudełko maże, a w wypadku silnego
wiatru powinno być całkowicie zamknięte.

Po zbliżeniu papierosa do otworu 5 pociera
się zapałkę o pole zapałojwe, objęite otwo¬
rem 9. Zapałka, do końca pola prowadzo¬
na, wpada automatycznie, zeskakując z po¬
la, do ochraniacza 2, gdzie spala się, chro¬
niony od wiatru, jej łebek, zapalając pa¬
pieros przez Wspomniany wyżej otwór 5.

Niniejszy sposób nie wyklucza zapale¬
nia się drzewca zapałki i dopiero następ¬
nego zapalenia się papierosa, zapewnia jed¬
nak natychmiastowe zapalenie się tego o-
statniego na najsilniejszym wietrze.

Otwór 5 może mieć rozmaite formy i
rozmaicie być rozmieszczonym. Forma i
rozmiesziczenie, które iwskaziuje rysunek,
zmuszają zapalającego do ukośnego usta¬
wienia papierosa lub cygara względemścian¬
ki 3 ochraniacza 2. Konstrukcja ta łącznie
z zasłoną 16, ma na celu zabezpieczenie za-



pałającego od porażeń ewentualnemi od¬
pryskami pocieranej zapałki.

Ważną cechą powyższej konstrukcji
jesit właściwośćj że płomień z wnętrza o-
chraniacza 2 jest wyrzucany na jego stro¬
nę zewnętrzną, w czem ipomocne są otwory
4, okalające częściowo lub całkowicie o-
twór 5, przez który płomień wychodzi.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do zapalania na powie¬
trzu zapomocą zapałek papierosów, cygar
i t. d,, znamienny tern, że składa się z po¬
chewki, pudełka albo jakiegokolwiek inne¬
go zbiornika zapałek, zaopatrzonego w sy¬
stem ochronny, zabezpieczają|cy płomień
zapałki od zgaszenia przez wiatr.

2. Przyrząd yedług /zastrz. 1, zna¬
mienny teim, że posiadła ochraniacz, zaopa*
trzony w koaiumilkuljący się z polem zapa-

łowem otwór, służący do wprowadzania do
wlnętrza ochraniacza zapałki, tudzież jeden
lub kilka otworów dla zapalania papiero¬
sa, cygara i t. d.

3/ Przyrząd według zastrz. 1 i 2,
znamienny tern, że może być zaopatrzony
w pochewkę (1), przechodzącą w ochra¬
niacz (2), którego otjwór (8) T®st przedłu¬
żeniem otworu (9) pochewki, odpowiada¬
jącego jej otiworiowi (10); próciz tego ochra¬
niacz (2) posiada otwór (5), połączony z
otworami (4), przyczem otwór (5) może
być tak umieszczony i' ma kształt tego
rodzalju, że ziniewala używająlcęgo aparat
do ustawienia objektu zapalonego ukośnie
wzglądem ścianki (3) ochraniacza (2), za¬
bezpieczając zapalającego od odjp^skójw
zapałki, pd czegp chroni również osłona
(16).

f Jan B łę d o w slkji.
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